R.mus Pater Hofbauer ulterius libenter pro viribus suis contribuet pro canonizatione N. B. Patris promovenda, quamprimum nostra conditio in melius ita mutetur ut valeat. Te R.me Pater et omnes fraterno affectu salutamus. Deus bene faciat omnibus et augeat incrementa totius Congregationis.

Ego me speciali adhuc venerationis affectu Paternitatis Tuae R.mae com-

mendo precibus atque benevolentiae, qui pariter in meis pietatis escercitiis
memor, obsequentissime permaneo

Tuae Paternitatis R.mae

frater et servus humillimus

P. Martinus Starck Cong.SS.Red. S.

Viennae, 19^a 9^{bris} 1817

Susceptis itaque a fratre et servo tuo Reverendissime Pater hisce ex
officio exaratis litteris, a filio quoque toto corde Reverentiae Tuae devinco
suas filiali affectu appositas benevole suscipere non dedigneris lineas, qui
sese piae ad aram memoriae ac gratiis tuis impensissime recommendans per-
manet

Reverendissimae Paternitatis Tuae

patientissime expectans, obsequentissimus filius

P. Jo.es Jos. Sabelli C.SS.R.

Inscriptio a tergo:

Reverendissimo ac Religiosissimo Patri Vincentio Ant. Giattini

Cong.nis SS.mi Redemptoris Procuratori generali

Ad B. Mariam in Monterone

Romae

38. - RP M. Stark ad PG V. Giattini, Wien 1 XII 1817. - Orig.: AG IX
B 39.

Viennae 1^a 10^{bris} 1817

J.M.J.

Reverendissime Pater in Christo!

Tertia abhinc septimana R.mae Paternitati Tuae epistolam misi per oc-
casione aliquam certam in qua R.mus Pater Hofbauer Te ex corde saluta-
vit et debitam pecuniarum summam Tuae Paternitati subsequentibus diebus
transmissurum promisit. Aliquos post dies dum discesserat illa epistola, ita,
ut promissum erat, factum est. Ego ipsem attuli Excellentissimo Nuntio
D.no Leardi pecunias, scilicet 510 florenos imperiales, quae summa efficit
425 florenos caesareos sive viennenses, vel in auro 94 aureos et duos florenos
(id est 94 cichini et 19 Pauli). Praestita erat haec solutio 27^a mensis elapsi
Novembris. Speramus fore, ut jam acceperis. Nam altera die statim scripsit
Excellentissimus Nuntius Romam ad suum Agentem, ut sine mora tibi
praedictas pecunias solvat.

R.mus P. Hofbauer nescivit hoc debitum adhuc restare solvendum,
alias jam pridem huic obligationi satisfecisset. Ipse enim credidit P. Rectorem
cui etiam proprie convenisset, jam dudum solvisse et P. Passerat sine dubio
idem sentivit de P. Hofbauer. Sit tandem utcunque velit, id certum est ex
errore intervento, et nulla alia de causa, ita accidisse, qui nobismetipsis non
minus quam Tuae Paternitati displicuit. Rogo Te adhuc R.me, ut paucis lineis
R.um P. Hofbauer per Eminentissimum Nuntium certiore reddere velis de
acceptis pecuniis.

Rogaris ulterius, ut licentiam legendi omnes libros prohibitos procurare
velis pro comite quodam, nimirum pro D.no Grocholski, comite russico et

eadem occasione per D.um Excell. Leardi P. Hofbauer transmittere. Praedictus Comes est di<ves?>, magnae auctoritatis, praeclaris famili<ae>, Vice-gubernator Provintiae Podolin<ec> in imperio russico, ac prorsus singularis pietatis et religionis zelo refertus, qui jam tertia vice pro hac gratia obtainenda mihi scripsit quam bene meretur, quamque ab ipso per Te R.me acceptum iri spero.

Recommendatos nos omnes Tuis precibus esse volo. Placeat acceptare hoc nostrum desiderium ut argumentum nostrae erga Te venerationis atque amoris. Quorum affectuum speciali impressione fraterna charitate Tibi devinctus, milliesque salutando et manus osculando permaneo

Paternatatis Tuue R.mae

servus et frater in Christo
Pater Martinus <CSSR>

Inscriptio a tergo ut in epistula precedenti n. 37.

39. - RP M. Stark ad PG V. Giattini, Wien 12 IV 1818. - Orig.: AG IX B 40.

J.M.J.

Reverendissime Pater!

Nudius tertius summa animi laetitia accepimus decretum procedendi in causa canonizationis nostri B. Patris. Forsitan indignatus est nobis Paternitas Tua, eo quod litteras supplicatorias, pro eadem sacra causa assumenda et promovenda ad Summum Pontificem non dedimus, sicut nobis scripsisti. Sed in hac parte precor nos habeas excusatos. Exspectavimus a diversis Hungariae Episcopis ejusmodi supplices libellos, quibuscum nostram supplicationem conjungere voluimus. Sed nondum miserunt, quia ignorarunt tam celeriter ad sacrum hoc opus progressum fieri.

Quoad Officium et Missam valde admiramur, quomodo Paternitas Tua interrogare potuit, utrum illa cupiamus habere; semper videmur a Te judicari ut filii spurii. Desideramus atque rogamus utique vehementer, ut, quamprimum fieri potest, digneris nobis mittere viginti quatuor exemplaria de Officio et sex de Missa. Princeps Jablonowska prestabit solutionem atque expensas.

Debitum illud, quod per Excell. D.um Nuntium Leardi transmisimus Paternitati Tuue, jam dudum, ante plures annos solverat P. Passerat. Ille misit pecuniam ad nuntiaturam Lucernae et facta est solutio D.no Testaferrata. Dignetur ergo Paternitas tua R.ma desuper loqui praedicto D.no Testaferrata, eo tempore auditori. Quaerat, si non recordatur, inter suas chartas aut in libris ubi ejusmodi res notantur et inveniet. P. Rector ipsem ei scribet Romam.

Si Paternitas Tua pro nostris opus habet stipendia, scribat P. Hofbauer, et ipse libenter mittet de tempore ad tempus, et, ne in futuro aliquid simile accidat, mittet singulis vicibus unacum intentionibus etiam pecunias.

De ceteris nostris negotiis feliciter omnia procedunt in Germania. Etiam in Polonia nobis iterum oblatum est monasterium et R.us P. Hofbauer jam

illud acceptavit. Hac aestate valde probabiliter et ipse in Poloniā proficisciatur.

Commendamus nos omnes Tuis R.me P. omniumque vestrum orationibus, qui eadem obligatione obstricti summa charitate ac veneratione permanemus in Christo

Tui R.me Pater

fratres ac servi obs.
P. Martinus CSSR

Viennae, 12^a Aprilis 1818

40. - RP M. Stark ad PG V. Giattini, Wien 8 V 1818. - Orig.: AG IX B 42.

J.M.J.

Reverendissime Pater!

Spero, fore ut acceperis ultimas nostras litteras, quibus rogavi, ut nobis digneris transmittere Officium nostri B. Patris Missamque propriam. In eadem epistola Paternitati Tuae R.mae indicavi, quod R. P. Rector Passerat debitum 500 fl. jam dudum R.mo ac modo Em.mo Cardinali Testaferrata Tibi transmittendum solverat. Hanc summam Tibi relinquit R.us P. Hofbauer pro sumptibus ad canonizationem impendendis. Tuae curae R.me Pater igitur committimus, ut illius solutionem ad praedictum finem ab Em.mo D.no Testaferrata sollicites. Insuper mittit eadem ex causa pia R.us P. Hofbauer decem aureos, quos hodie ad Exc. D.um Nuntium Leardi deposui.

Precor te R.me Pater, ut omnium nostrum salutationem ac venerationem profundissimam benevole acceptare, nos Tuis precibus commendatos habere, atque aliquando paucis saltem lineis respondere digneris.

Reverendissimi Patris

servus ac frater in X.^o

P. Martinus Stark Cong. SS.mi Redempt.

Viennae, 8 Maii 1818

41. - RF M. Stark ad PG V. Giattini, Wien 4 VII 1818. - Orig.: AG IX B 43.

J.M.J.

Laudetur Jesus Christus

Reverendissime Pater!

Litterae R.mae Pat. Tuae ultimae continuerunt responsum ad penultimam nostram epistolam; de subsequenti vero, scilicet novissima, nulla facta est recordatio. Probabiliter nondum acceperas eo tempore. Misit Tibi in illa R.mus Pater Vic. gen. aureos ad canonizationis expensas contributos. Indicatum fuit insuper Tuae Pat., ut pecunias 510 fl. ab Em.mo D.no Cardinali Testaferrata restituendas sollicites et in canonizationis causam expendendas Tibi retineas. Si ab Em.mo D.no Cardinali respcionem acceperis, rogamus ut eam nobis indices.

Quod solutionem recusaturus sit quidem non puto, nam certum est, praefatam summam ipsi adlatam et ab ipso acceptatam fuisse.

Hodierna posta mittimus petitionem ad Summum Pontificem pro canonizatione N.B. Patris; Tuae vero Paternitati eodem tempore 150 aureos, sive ducatos, per Excell. D.um Nuntium Leardi pro eadem pia causa, quos nuperrime ex Polonia accepimus.

Quod ad reliquum in tua epistola respondendum esset, ad aliud tempus ubi commodius fieri potest remitto. Id solum notatum hic esse velim, te R.me Pater vehementer errare, si putas, aliquid nos studiose tibi occultare voluisse. Hucusque nihil certum potuimus scribere.

Modo autem de collegio in Helvetia Friburgii in Cantone ejusdem nominis, quod jam accepimus et actu possidemus, octo abhinc diebus nobis constat ex epistola a Patre Rectore obtenta. Quod idem ipsem ille Tuae Pat. scribet, nam petiti epistolarum ad te mittendarum directionem. Quae autem in Polonia de eodem objecto tractantur, nondum finita sunt. Finalis tamen decisio pendet maxime ex parte R.mi P. Vic. gen., qui certe quod magis Congregationi conducit, decernet. De his omnibus proxima vice fusius scribam.

Interim nos omnes et nostra negotia vestris precibus recommendingando, sincerissimo ex corde salutando, persuasam Tuam Paternitatem R.mam esse velim de nostra et mea specialiter erga Te veneratione atque affectu, qui buscum idendidem esse soleo

Tuae Pat. R.mae

indignus quidem sed affectuosissimus
frater in Xto P. Martinus

Wiennae, 4^a Julii 1818

42. - RP I. Sabelli ad PG V. Giattini, Wien 2 VIII 1818. - Orig.: AG IX
B 44.

V.J.M.A.

Viennae, 2 Augusti 1818

Reverendissime in Christo Pater!

Hasce lineas in honorem festi Beatissimi Patris nostri Alphonsi Mariae, hodie occurrentis, benigne suscipias quaequo. Quantum me ipse epistola Tua, Reverendissime Pater, ad Excellentiss. D.num Nuntium nostrum olim directa ratione mei laetificare dignatus es, facile conjicies. Ad illam susceptionis mei in monasterio Hypspellensi gratissimam promissionem cunctis diebus spes meae tendunt; unica conditio illa, aequissime quidem per Reverentiam Tuam apposita, frustrat mihi hucusque finem promissionis Tuae, quia Rev.ssimus Pater non vult consentire in discessum meum, neque me in monasterium mittere, sed tantum vult ut penes ipsum maneam extra monasterium, quam periculosam obligationem evidens quotidiana oppugnat experientia, meque convincit, quod salutem animae meae extra monasterium nullatenus consequi possem, qui ea, quae juxta normam regulae nostrae vovi, quae juravi, non teneam, nec quidquam eorum observem, quaecumque requirit regula nostra; cum videam quod nunquam ad eorum observationem pervenire potero, donec oc-

currat mors amara et ego judicandus comparuero, et minus habens in statera inventus, propria culpa peream.

Reverendissimus P. Hoffbauer nullas alias rationes affert, cum me dimittere nolit, quam ne diminuatur personalitas provinciae germanicae, sed diminuetur in beatitudine aeterna, cum eam amissi fuerimus, non veritate, sed nomine tantum et ueste nuncupati religiosi, quorum primus ego sum norma et exemplar perfectissimum. Non indignaberis mihi, Reverendissime Pater, si te appellavero judicem, ut dijudices super sortem animae religiosi, qui nunquam facit meditationem, silentium observat nunquam, qui nullum ordinem novit, qui in summa libertate vivit, ambulat, quiescit, dormit, vigilat, quando et quomodo vult, visitat domos solus, manducat et bibit quantum desiderat anima sua, qui de mortificatione vix aliquid percipit, confitetur quando et ubi vult, spiritualia exercitia per annos nunquam facit, de capitulo nunquam, de poenitentia numquam, de conferentiis spiritualibus nunquam audit, et haec omnia dicta de expressa aut tacita licentia S[uperioris].